XLIX. 

Ricevuta di altri scarpellini di danari avuti da Michelangelo per conto di marmi cavati.1 

Marcuccio già di Bernardo di Pelrognano, et Francione già di Zan Ferravo, ambedue habitanli 
in Carrara, constituiti dinanci a me notaro, ec. ec. hanno confessato et pubicamente hanno 

declarato, ec. haver hauto, ec. dallo excellente homo maestro Michel Angelo di Ludovico 

Bonarota, presente, ducati 50 d’oro. — Et sono dicti danari per arra ec. di una certa quantità 

di marmi, la quale, secondo il numero delli pezi et le misure ahi prenominati scripte, hanno 

stimato essere carrate 100 o più o meno secondo saranno: li quali pezi et misure ut supra 

dessignate. La quale quantità li prenominati per sè hanno promesso ec. di farla secondo diete 

misure per di qui ad uno anno proxiino hae a venire : et spetialmente fare delli dicti marmi 

una figura di Nostra Donna a sedere secondo è disegnata, et più altre figure secondo diete 

misure, se più potranno, per di qui a tutto il mese di luglio proximo hae a venire. 

Aduni Carrarie etc. 

* Pubblicato dal Frediani, Opusc. cit., dai Rogiti di ser Niccolò Parlontiotto. 
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Archivio Comunale di Carrara. Carrara, 13 di novembre 1522. 

L. 

Maestro Domenico Bertini da Settignano sborsa certi danari a Marco di Rosso da Carrara 
per conto di Mielielangelo. 1 

In nomine etc. Die XIII novembris 1522. 

Pateat per hoc publicum instrumentum qùaliter magister Dominicus de Septignano lapicida 
fuiteitatus etrequisitus in iudicio etcoram domino Vicario Carrarie ad instantiam Marci Rubei 

de Carraria, in eo et prò eo quod ipse Marcus ad instantiam magistri Petri de Corona, Valle 
Lugani, negociorum gestoris magistri Michaelis AngeliBonarota, scultoris fiorentini laboravit.... 
marmora, quibus prò mercede sua ipse Dominicus restabat habere ab ipso magislro Pelro, 

nomine dicli magistri Michaelis Angeli ducatos duos auri latos, prout via iuris visum est 

computum per Petrum olim Mathei Casoni zi Leonem&z Torano a iure electos: ex quo constitit 
ipsum Marcum esse creditorem dictorum duorum ducatorum. — Quapropter dictus Marcus 
sciens ipsum magistrum Dominicum habere in manu aliquam pecunie quantitatem ipsius 
magistri Michaelis Angeli, de iure et a supradicto domino Vicario fuit coactus et compulsus 
numerare et dare ipsi Marco dictos duos ducatos. Et sicinpresentia mei notarii idem magister 

Dominicus actualiter ibidem numeravit et dedit ipsi Marco in auro duos scutos auri imperiales 

et residuum in moneta argentea etc. Renuntians etc. 
Actum Carrarie etc. 

' Pubblicato dal Frediani, Opusc. cit., dai Rogiti di ser Pandolfo Ghirlanda. 
88 
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Archivio Comunale -di Carrara. Carrara, 3 di novembre 1523. 

u. 

Alcuni scarpellint promettono di cavar marmi 
a maestro Domenico Berti ni, agente del cardinale Giulio de’ Medici.1 

In nomine etc. Die III novembris 1523. 

Antonius et lacobus olim Petti Guidi de Torano, et Anionius, cognominatus Leo, olino 

Pidcghe de Torano, ambo simul promiserunt magistro Dominico lohannis Bevimi de Seplignano, 

districtus Florentie, tanquam agenti et negotiorum gestori in Valle Carrarie prò reverendissimo 

domino, domino Cardinali deMedicis, presenti, stipulanti et recipienti nomine et vice prefati 
reverendissimi Domini, avellere et tacere eidem de eorum cavea sita al Polvaccio pelios sex 

marmorum alborum sine aliqua macula vel pilis, secundum mensuras quas dictus magister 
Dominicus dabit eis vel alieni eorum, illosque consignare eidem positos in barca eorum propriis 

expensis, prò ilio precio et preciis de quibus et prout et sicut alias dicti Leo etc. convenerunt 
cum magistro Michaele Angelo Ludovici Bonarote, scultore fiorentino, in instrumento rogato 

manu mei notami sub suo tempore et datali, ad quod prò veritate debita habeatur relatio. Et 
hoc promiserunt tacere hinc ad et per totum mensem decembris proxime futuri, salvo fiusto 

impedimento etc. 
Actum Carrarie etc. 

1 Pubblicato dal Frediani, Opusc. cit., dai Rogiti di ser Girolamo Ghirlanda. 
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Awòmvio BUONARROTI. Firenze, 14 di giugno 1525. 

LH. 

Mandalo di procura di Michelangelo a ser Giovan Francesco Fattacci 

per trattare in Roma i suoi interessi per conto della sepoltura di papa Giidio. 

In nomine Domini, Amen. Anno a Nativilate Domini millesimo quingentesimo vigesimo 
quinto, indictione decima tertia, die vero xiiij mensis iunii, pontiOcatus Santissimi in Christo 
patris et domini nostri, domini Clementis divina providentia pape Septimi, anno eius secando. 

In mei notarii publici, testiuinque infrascriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum, 
presentia personaliter constitutus honorabilis vir dominus Michael Angelus Ludovici de 
lìonarrotis, sculptor florentinus, principaliter prò se ipso; citra tamen quorum adque 

procuratorum per eum hactenus quomodolibet constitutorum revocatione; omnibus melioribus 

modo via, iure, causa et forma, quibus melius et efficacius potuit et debuit, fecit, consiluit, 
ereavil et nominavit et solempniter ordinavit suum verum, ccrtum, iegitimum et indubitatum